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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen menar att samordnarens slutsatser och förslag är relevanta och viktiga för 

att främja ungas etablering på arbetsmarknaden. Utredningens förslag innebär en ambitions-

höjning av nuvarande regelverk och statlig styrning av det kommunala aktivitetsansvaret 

(KAA). Kommunstyrelsen ställer sig positiv till utredningens förslag med beaktande av 

nedanstående synpunkter. 

 

Yttrande 

 

9.1 Förslag att tillsätta en utredning om ekonomisk ersättning till unga inom det 

kommunala aktivitetsansvaret 

Kommunstyrelsen menar att utredningen behöver ta ställning till hur kommunerna ska kom-

penseras för eventuell förändring angående den ekonomiska ersättningen som föreslås. 

 

9.2 En normerande standard för kostnader för det kommunala aktivitetsansvaret 

Kommunstyrelsen menar, liksom samordnaren, att varje kommun måste ges utrymme att 

själv organisera och anpassa sin verksamhet inom det kommunala aktivitetsansvaret utifrån 

lokala förutsättningar och behov. Då förutsättningarna och behoven kan variera stort mellan 

olika kommuner ställer sig kommunstyrelsen inte bakom förslaget gällande en normerad 

standard för vilka kommunala resurser som bör avsättas för insatser inom aktivitetsansvaret. 

Tillgången till, och kvaliteten i insatserna bör istället säkras genom stärkt stöd från skolverket 

och en utvecklad uppföljning av skolinspektionen i enlighet med vad samordnaren föreslår i 

9.4 och 9.5. 

 

10.2 Avslutande vägledningssamtal för elever som avslutar gymnasiet i förtid eller 

utan examen 
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Kommunstyrelsen vill markera att det lagstadgade kravet på avslutande vägledningssamtal 

endast ska omfatta elever som faktiskt lämnar gymnasieskolan, inte elever som byter pro-

gram eller för vilka det finns andra klara planeringar. Kommunstyrelsen vill uppmärksamma 

att i de fall samtal, i enlighet med förslaget, inte redan idag genomförs kan det komma att in-

nebära en väsentlig kostnadsökning för kommunerna. 

 

10.3 Projekt för övergångar från språkintroduktion 

Kommunstyrelsen är tveksam till att detta bör ske i projektform enligt samordnarens förslag. 

Istället borde skolverket kunna ges ett tydligt stödjande uppdrag samt möjlighet att bevilja 

bidrag för kommunernas egen utveckling av modeller utifrån lokala och regionala förutsätt-

ningar. Skolverket skulle då också ges i uppdrag att sprida goda exempel. 

 

11.3 Nationellt samordnat stöd från tre myndigheter  

Kommunstyrelsen är positiv till samordnarens förslag att inrätta ett nationellt 

samordnat stöd från relevanta statliga myndigheter, men förordar att även försäkringskassan 

bör ingå i denna konstellation. Samordnaren menar att det finns risk att arbetet blir för inef-

fektivt och ofokuserat om det är för många aktörer delaktiga i samverkan, åtminstone inled-

ningsvis. Trots dessa risker menar kommunstyrelsen att det är av stor vikt att försäkringskas-

san ingår för att säkra att funktionshinderfrågorna får det utrymme som krävs. Skälen till 

detta liknar de som samordnaren själv lyfter i utredningen, det vill säga att försäkringskassan 

har mycket kunskap och ansvar för funktionshinderfrågor, samt att de även innehar rollen 

att vara pådrivande i förhållande till övriga berörda parter. Det ligger i försäkringskassans 

uppdrag att bidra med kunskap kring att minska inflödet till aktivitetsersättningen. Kom-

munstyrelsen vill därför understryka vikten av att försäkringskassan bör ingå i förslaget. 

 

11.6 Statistik om unga som varken arbetar eller studerar 

Tillförlitlig statistik är av stor betydelse för att analysera behov och planera insatser för den 

aktuella målgruppen och kommunstyrelsen ser positivt på samordnarens förslag. Styrningen 

av vilka uppgifter som ska insamlas får inte ske på ett sådant sätt att all annan datainsamling, 

som exempelvis kommunen ser behov av i sitt arbete kring unga, omöjliggörs utifrån gäl-

lande lagar och förordningar på dataskyddsområdet. 
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